

Gemeinde Gägelow

Beschlussvorlage	Vorlage-Nr: VO/13GV/2012-115				
Federführender Geschäftsbereich: Hauptamt	Status: öffentlich Aktenzeichen: Datum: 15.11.2012 Verfasser: Tanger, Cornelia				
Zustimmung zur Eilentscheidung des Bürgermeisters gemäß § 38, Abs. 4 KV M-V zur Kündigung einer Mitgliedschaft					
Beratungsfolge:					
Datum	Gremium	Teilnehmer	Ja	Nein	Enthaltung
27.11.2012	Gemeindevertretung Gägelow				

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung stimmt der Eilentscheidung des Bürgermeisters gem. § 38, Abs. 4 KV M-V vom 26.09.2012 über die Kündigung der Mitgliedschaft des Tourismus- und Heimatvereins Wohlenberger Wiek und Umland e.V. zu.

Der Beschluss der Gemeindevertretung Gägelow vom 25.10.1994, Beschluss-Nr. 2-12/94 wird damit aufgehoben.

Sachverhalt:

Bereits seit dem Jahr 2006 wurde die Beitragszahlung für die Gemeinde Gägelow auf Grund der angespannten Haushaltslage ausgesetzt. Die Haushaltssituation hat sich seitdem nicht verbessert.

Um die Kündigungsfrist einzuhalten, hat der Bürgermeister am 26.09.12 die Kündigung ausgesprochen.

Finanzielle Auswirkungen:

Einsparung der Beitragshöhe von ca. 800 €

Anlage/n:

Unterschrift Einreicher	Unterschrift Geschäftsbereich